
 
 
На основу члана 3. став 8. Закона о Царинској тарифи („Службени гласник РС”, 

бр. 62/05, 61/07 и 5/09), 
 
 Влада доноси 

 
УРЕДБУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ  
О УСКЛАЂИВАЊУ НОМЕНКЛАТУРЕ ЦАРИНСКЕ ТАРИФЕ 

ЗА 2014. ГОДИНУ 
 
  

Члан 1. 
 

У Уредби о усклађивању номенклатуре Царинске тарифе за 2014. годину 
(„Службени гласник РС”, број 107/13), у Царинској тарифи, Део II, у Глави 96 у 
тарифном подброју 9619 00, речи: 

 
„ 9619 00 Хигијенски улошци и тампони, пелене и 

улошци за пелене, за бебе и слични 
производи, од било ког материјала: 

    

  - Од хартијине масе, хартије, целулозне 
вате или копрене од целулозних влакана: 

    

  - - хигијенски улошци, тампони и слични 
производи: 

    

 9619 00 11 00 - - - хигијенски улошци - 5 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 13 00 - - - тампони - 5 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 19 00 - - - остали  - 5 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

  - - пелене и улошци за пелене, за бебе и 
слични производи: 

    

 9619 00 21 00 - - - пелене и улошци за пелене, за бебе - 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 29 00 - - - остали ( нпр. производи за помоћ код 
инконтиненције) 

- 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

  - Од вате од текстилних материјала:     
 9619 00 31 00 - - од вештачких или синтетичких влакана - 5 ССП 2014: 0 

CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 



2 
 

 9619 00 39 00 - - остала - 5 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

  - Од осталих текстилних материјала:     
  - - хигијенски улошци, тампони и слични 

производи: 
    

 9619 00 41 00 - - - плетени или кукичани  - 18 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 49 00 - - - остали - 18 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

  - -  пелене и улошци за пелене, за бебе и 
слични производи: 

    

 9619 00 51 - - - плетене или кукичане:     
 9619 00 51 10 - - - - гаћице - 22 ССП 2014: 0 

CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 51 90 - - - - остало - 18 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 59  - - - остало:     
 9619 00 59 10 - - - - за бебе - 18 ССП 2014: 0 

CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 59 90 - - - - остало - 22 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 90  - Од осталих материјала:     
 9619 00 90 10 - - одећа - 20 ССП 2014: 0 

CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 9619 00 90 90 - -  остало  - 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 
 
 
”

 
замењују се речима: 
 
„ 9619 00 Хигијенски улошци и тампони, пелене и 

улошци за пелене, за бебе и слични 
производи, од било ког материјала: 

    

9619 00 30 00 - Од вате од текстилних материјала - 5 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 - Од осталих текстилних материјала:     



3 
 

9619 00 40 00 - - хигијенски улошци, тампони и слични 
производи 

- 18 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 50 - - пелене и улошци за пелене, за бебе и 
слични производи: 

    

9619 00 50 11 - - - гаћице, плетене или кукичане - 22 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 50 19 - - - остало, плетено или кукичано - 18 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 50 91 - - - остало, за бебе - 18 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0

 

9619 00 50 99 - - - остало - 22 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 - Од осталих материјала:     
 - - хигијенски улошци, тампони и слични 

производи: 
    

9619 00 71 - - - хигијенски улошци:     
9619 00 71 10 - - - - од хартијине масе, хартије, целулозне 

вате или копрене од целулозних влакана 
- 5 ССП 2014: 0 

CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 71 90 - - - - остало - 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 75 - - - тампони:     
9619 00 75 10 - - - - од хартијине масе, хартије, целулозне 

вате или копрене од целулозних влакана 
- 5 ССП 2014: 0 

CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 75 90 - - - - остало - 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 79 - - - остали:     
9619 00 79 10 - - - - од хартијине масе, хартије, целулозне 

вате или копрене од целулозних влакана 
- 5 ССП 2014: 0 

CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 79 90 - - - - остало - 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

 - - пелене и улошци за пелене, за бебе и 
слични производи: 

    



4 
 

9619 00 81 00 - - - пелене и улошци за пелене, за бебе - 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 89  - - - остали (нпр. производи за помоћ код 
инконтиненције): 

  
 

 

9619 00 89 10 - - - - производи за помоћ код 
инконтиненције, од хартијине масе, 
хартије, целулозне вате или копрене од 
целулозних влакана 

- 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 89 20 - - - - одећа                                                        - 20 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 4 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0 

 

9619 00 89 90 - - - - остали - 1 ССП 2014: 0 
CEFTA (AL, BA, MK, MD, ME, UN1244): 0 
CU BKR: BY: 0, KZ: 0, RU: 0 
TR 2014: 0 
EFTA 2014: IS: 0, NO: 0, CH: 0, LI: 0

 
 
 
 
”

 
 
У Делу III Корелациона табела, после редова: 
 

„ 8714 10 00 00 10 8714 10 10 00 10  
 8714 10 20 00 10  
 8714 10 30 00 10  
 8714 10 40 00 10  
 8714 10 50 00 10  
 8714 10 90 00 10 ” 

 
додају се редови:  
 

„ 9619 00 11 00 5 9619 00 71 10 5  
 9619 00 13 00 5 9619 00 75 10 5  
 9619 00 19 00 5 9619 00 79 10 5  
 9619 00 21 00 1 9619 00 81 10 1  
 9619 00 29 00 1 9619 00 89 10 1  
 9619 00 31 00 5 9619 00 30 00 5  
 9619 00 39 00 5  
 9619 00 41 00 18 9619 00 40 00 18  
 9619 00 49 00 18  
 9619 00 51 10 22 9619 00 50 11 22  
 9619 00 51 90 18 9619 00 50 19 18  

 9619 00 59 10 18 9619 00 50 91 18  
 9619 00 59 90 22 9619 00 50 99 22  
 9619 00 90 10 20 9619 00 89 20 20  
 9619 00 90 90 1 9619 00 71 90 1  
 9619 00 75 90 1  
 9619 00 79 90 1  
 9619 00 81 00 1  
 9619 00 89 90 1 ” 

 
 



5 
 

Члан 2. 
 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

 
 
05 Број:  
У Београду, 30. децембра 2013.  године 
 

 
ВЛАДА 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 
 


